
Torgu kooli internaat on vallale vajalik, kuid kallis

Torgu kool ja internaat 
ootavad õpilasi üle 

Saaremaa
Eilsel nõupidamisel Torgu koolis 
jõudsid nii vallajuhid kui õpetajad 
kolmetunnise arutelu lõpuks üks
meelsele seisukohale: põhikooli on 
vaja juurde õpilasi üle maakonna, 
et saaks majandada kooli inter
naati.

Veel veebruaris läksid valla ja  põhi
kooli hariduselu arengukava ses küsi
muses lahku, kuna internaadi täituvus 
on väike, kuid majandamine kallis. 
Kõigi kaheksa õpetaja, kooli direktori 
ja  maakonna haridusosakonna juhataja 
vastu jäid vallavanema ja  volikogu esi
mehe argumendid vähemusse. Leiti, et 
internaat on Torgu koolile vajalik, kuid 
selleks tuleks üle maakonna Torku õp
pima meelitada veel 20-25 õpilast. 
Praegu õpib Torgu põhikoolis 43 ko
halikku ja  24 mujalt maakonnast tul
nud õpilast, kellest 18 on kuressaarla- 
sed. Selle poolest on Torgu kool maa
konnas ainulaadne, et koolis käib kol
mandik mujalt valdadest lapsi. 
Vallavanem Hermann Kask, kes 
70ndatel aastatel sellisele süsteemile 
aluse pani -  tollal oli selle põhjuseks 
kooli suur õpilaste arv, kellest vaid ka
heksandiku moodustasid mujalt tulnud

seisis arengukavas selle eest, et Tor
gu kooli praegust väikest õpilaste hul
ka ei rikuks halva eeskujuga mujalt 
tulnud õpilased.

Maavalitsuse haridusosakonna juha
taja Raivo Peeters kinnitas, et Torgu 
koolile ette heidetud kehv haridustase 
ei vasta tõele -  seda kinnitavad tase
metööde tulemused.

"Katastroofist on asi kaugel, vastupi
di -  sellise tasemega koole nagu Torgu 
on Saaremaa neljakümnest koolist 
pooled. Lisaks läheb valdav enamik 
(83%) lõpetanutest edasi õppima. Näi
teks aasta või paari eest pääses Torgu 
koolis õppinutest koguni neli tükki üli
kooli, meenutas haridusjuht.

Torgu vallavanem, endine kooli di
rektor Hermann Kask sõnas, et kui 
1922. aastal elas Torgu vallas 4028 
elanikku, siis praegu -  tänu kahe sõja 
laastamistööle -  üksnes 465 inimest, 
kellest 37% on pensionärid. "Torgu on 
praegu klassikaliselt perifeerne regio
naalne maa," oli ta halastamatu.
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Kuid meelt muutnuna tunnistas 
Kask eile, et 9-klassilise põhikooli 
elushoidmiseks oleks kooli vaja 
täiendada 20-25 õpilasega -  see 
muudaks ka internaadi kasutamise 
hinna (1000 krooni kuus õpilase 
kohta) odavamaks. Kooli internaa
ti kasutab praegu 13 linna last, 
kelle eest tasub aasta lõpuni Ku
ressaare linnavalitsus. Ülejäänud 
11 õpilast peavad lootma valla 
raha jätkumisele.

"Iga Torgu koolis õppiv laps 
peab elama internaadis, mitte nii, 
et 8-9 õpilast sörgivad linnast siia 
ja  tagasi. Milline on nende laste 
õppeedukus ja  tervis, ma tallaksin 
teada," oli vallavanem nõutu.

Kask tegi ettepaneku moodusta
da komisjon, kes teeks õpilaste 
hulgast valiku, et kooli ei satuks 
huligaane. Kase meelest on tähtis 
saada kooli lapsi, kes vajaksid di
ferentseeritud õpet, neid, kes ei 
jõua suurtes klassides edasi seetõt
tu, neile ei jätku õpetajatel piisa
valt tähelepanu. Torgu kooli võe
takse mujalt lapsi kahekuise katse
ajaga -  kes ei jää püsima, see saa
detakse ära.

Kooli direktor Veljo Pütsep 
seadis kahtluse alla oletuse, et 
kooli on võimalik leida üksnes 
õpi-, ja  samas mitte ka kasvatus- 
raskustega lapsi. Tihti on koolis 
edasijõudmatud just ülekäte läinud 
ja  distsiplineerimatud.

"Kõige tähtsam on last kasvata
da, alles seejärel õpetada," ütles 
19-aastaselt Koluvere koolis õpe
tajana alustanud ja eluaeg koolipa
pa leiba maitsnud Veljo Pütsep.

Internaadi kasvatajanna aga üt
les, et tema sooviks on kohtuda ti
hedamalt lastevanematega, kes 
oma lapse on Torku õppima saat
nud. "

"Tihti mõne vanemaga ei õnnes-

Kooli direktor Veljo Pütsep: 
Esmalt peab last kasvatama, 
siis alles õpetama.

tugi kohtuda. Kui aga lapse koival 
on ka tema vanem, on lihtsam 
mõne murettekitava lapsega kon
takti saada," sõnas ta.

Viimased aastad on Torgu vald 
oma 1,5 miljoni kroonisest eelar
vest maksnud internaadile 110 tu
hat krooni. Pöördudes rahamurega 
Raivo Peetersi poole, saadi vastu
seks, et maavalitsus pole rahajaga- 
ja. Kuid haridusjuht soovitas 
koostada projekti, millega võiks 
proovida raha juurde taotleda mõ
nelt fondilt, näiteks Avatud Eesti 
Fondilt, mis toetab haridust.
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